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قهرمان

مصطفی فاطمیان-کمتر کسی را می توان مانند او پیدا کرد که در 93 سالگی ورزشکار حرفه ای باشد، اما مشهور نباشد و حتی  بسیاری 
از مسئولان ورزشی هم او را نشناسند. صحبت از پیرمردی است که طول عمرش نزدیک به یک قرن است و با قدرت به ورزش ادامه می 
دهد. قهرمانی که بعید به نظر می رسد در دیگر کشورهای جهان هم کسی در این سن و سال رکورد او را بزند. سال هاست در رشته بدن 
سازی و پرورش اندام فعالیت می کند و به عنوان نماینده استان خراسان رضوی در رقابت های مختلف پرس سینه قهرمانی کشور افتخار 
آفرینی کرده و مدال های خوش رنگی را در کلکسیون افتخارات خود به ثبت رسانده است. »محمدعلی جعفری« ورزشکار گمنام 
خراسانی، جانباز جنگ تحمیلی و همچنین پدر شهید است و به رغم سن بالا، قصد ندارد به این زودی ها از ورزش دست بکشد. 
ساکن محله گازشرقی در مشهد است و به هر باشگاهی که برود مورد احترام قرار می گیرد. هم باشگاهی های این ورزشکار می 
گویند هر وقت به ورزش می پردازد، لبخند از صورتش جدا نمی شود و همین باعث شده الگویی برای دیگر ورزشکاران استان باشد.

در ادامه گزیده صحبت های »محمدعلی جعفری« در گفت و گو با خراسان رضوی را می خوانید:

ورزش
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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از میان خبرها  

دو و میدانی

 غیاثی : بخشی از پاداش را 
می بخشم، نه ۷۵ میلیون تومان!

 تیمور غیاثی سخنگوی خراسانی مستعفی فدراسیون 
دوومیدانی گفت: من به صورت کتبی قبول کردم 
مبلغی از پاداشم را ببخشم اما نه ۷۵ میلیون تومان! 
وی در خصوص حواشی ایجادشده مبنی بر پرداخت 
پاداش های وزارت ورزش و دیدارش با وزیر ورزش 
افزود: رئیس فدراسیون دو و میدانی تصمیم گرفته 
بخشی از پاداش  بازی های آسیایی را به دیگر مربیان 
زحمت کش بدهد که  ایده خوبی است اما ای کاش  
درشرایط بهتری این کار صورت می گرفت. چند 
روز قبل به دیدارمسعود سلطانی فر وزیر ورزش و 
جوانان رفتم تا اعتراضم را به این موضوع اعلام کنم. 
خوشبختانه در این دیدار صحبت های خوبی با وزیر 
ورزش و محمدرضا داورزنی انجام شد تا مشکلم را 
برطرف کنند و آن ها قول مساعد دادند هر چه زودتر 
این مسئله را حل کنند.  غیاثی تصریح کرد: خیلی 
سخت است که پس از ۵۷ سال حضور فعال در ورزش 
چنین رفتاری با من انجام دهند، متاسفانه برخی افراد 
بودند که بدون هیچ تلاشی پاداش دریافت کردند. من 
به صورت کتبی قبول کردم مبلغی از پاداشم را ببخشم 

نه این که حدود ۷۵ میلیون تومان.

ماجرای پاداش ها چه بود ؟	 
اواخر خرداد ماه امسال بود که ایسنا در گزارشی 
نوشت : » در مراسم تجلیل از قهرمانان بازی های 
آسیایی و پاراآسیایی که توسط وزارت ورزش و 
جوانان و با حضور رئیس جمهور برگزار شد به جز 
احسان حدادی )طلای پرتاب دیسک بازی های 
آسیایی(، حسین کیهانی )طلای سه هزار متر با 
مانع( و امیر مرادی )نقره دوی 8۰۰ متر( چهار نفر 
دیگر نیز شامل پاداش شدند. مجید کیهانی رئیس 
فدراسیون، هاشم صیامی دبیر فدراسیون، تیمور 
غیاثی سخنگوی فدراسیون و سجاد مرادی مربی تیم 
ملی کسانی هستند که نام آن ها برای دریافت پاداش 
بازی های آسیایی به عنوان مربی رد شده است. 
هرچند که وزارت ورزش در کنار تجلیل از ورزشکاران 

مدال آور از مربیان آن ها نیز 
تجلیل می کند اما به نظر 
می رسد افرادی در این 

پاداش  فدراسیون 
که  ند  ا فته  گر

هیچ  مربیگری 
ی  ر شکا ز ر و

عهده  به  را 
ندارند«.

آزمون جوانان شهر خودرو مقابل ذوب آهن
بازیکنان تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان که در حال پیگیری تمرینات 
خود در تهران برای اعزام به تاجیکستان هستند، در تمرین دیروز میزبان 
خداداد عزیزی بازیکن سابق تیم ملی بودند. تیم ملی فوتبال نوجوانان در 
مرکز ملی فوتبال مشغول پیگیری تمرینات پیش از اعزام به تورنمنت کافا 
در تاجیکستان است. محمدرضا ساکت سرپرست تیم ملی هم که در تمرین 
حضور داشت، خطاب به ملی پوشان زیر 16 سال ایران گفت: خداداد عزیزی 
یکی از کسانی است که چهره اش در موزه و سالن افتخارات کنفدراسیون 
فوتبال آسیا قرار گرفته و باعث افتخار تمامی ایرانیان است. وی افزود: برای 
آینده خود باید افرادی چون عزیزی را سرلوحه قرار دهید تا بتوانید حتی یک 

نفره در قالب تاکتیک تیمی، سرنوشت تیم ملی کشورتان را تغییر بدهید.

تیم فوتبال شهرخودرو در دیداری دوستانه مقابل ذوب آهن شکست 
خورد. عصر شنبه دو تیم شهرخودرو ی مشهد و ذوب آهن اصفهان در 
دیداری دوستانه در ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد، به مصاف یکدیگر 
رفتند. تیم شهرخودرو که در نیمه نخست با ترکیب سیدمهدی رحمتی، 
حسین مرادمند، علی نعمتی، رضا ناصحی، محمد آقاجانپور، علی 
 نبی زاده، اکبر صادقی، امین قاسمی نژاد، حسین مهربان، یونس 
شاکری  و سعید صادقی به میدان رفته بود، در نیمه دوم با تصمیم یحیی 
گل محمدی با تلفیقی از بازیکنان جوان و باتجربه به میدان رفت.  در پایان 
این دیدار دوستانه که با حضور گسترده هواداران تیم مشهدی برگزار  شد،  

تیم ذوب آهن موفق شد با یک گل به برتری برسد. 

حضور خداداد در تمرین تیم ملی نوجوانان

سوژه ها و خبرها

خبر  

شهرستان ها

پلمب ۲  استخر شنا در سبزوار 
 کلاته- معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی سبزوار 
از پلمب دو استخر شنا به دلیل تخلف از اصول بهداشتی 
توسط بازرسان بهداشت محیط خبر داد. دکتر »فاطمه 
نوده« به خبرنگار ما گفت: طی بازرسی ها و بازدیدهای 
کارشناسان بهداشت محیط از مجموعه های آبی 
شهر سبزوار، دو استخر شنا به علت تخلف از اصول 
بهداشتی پلمب شد. وی با بیان این که بازرسی، نظارت 
و کنترل کیفی آب استخر های شنا از نظر آزمایش های 
باکتریولوژیکی، کلرسنجی و کدورت سنجی به صورت 
دوره ای انجام می شود، افزود: در این زمینه، از ابتدای 
سال 1398 تاکنون ۵۰ بازدید بهداشتی از استخر ها 
صورت گرفته که ۷3 نمونه میکروبی برای کنترل کیفی 
آب مورد استفاده شناگران در استخر ها و اطمینان از 
تطابق آن با استانداردها، به آزمایشگاه بهداشت آب 
منتقل شده است. وی تاکید کرد: آلودگی آب استخرها 
در بیشتر موارد عواقب جبران  ناپذیری برای شهروندان 
دارد و مدیران استخر ها باید برای کنترل و اجرای دقیق 
مقررات بهداشتی و ایمنی، نهایت کوشش و مراقبت را 

به عمل آورند.

خبر

سوارکاری

برترین اسب سواران استان
دهمین دوره مسابقات پرش با اسب در رده 
های مختلف برگزار و از برترین ها تقدیر شد. در 
رده اسب مبتدی، رضا بخشی، کاظم مقیمی و 
مهرداد شهابی رتبه های اول تا سوم را کسب 
کردند. در رده سوار مبتدی عرفان غفاری، 
علیرضا علیپور و علی رضوانی و در رده E نیز 
احمد ضمیری و مهران کاظمیان مقام های برتر 
را کسب کردند. در  رده D1 هم رضا بخشی و  
جواد امامی موفق شدند مسیر مسابقه را بدون 
خطا طی کنند. بخش اسب خالص ایرانی  نیز 
با برتری علی پیروزه پور در رده O1 مالکین 
و بنیامین اژدرافشار در رده C1 بزرگ سالان  

همراه بود.

علی ترابی - روز گذشته انتشار فیلمی از بازی روز جمعه تیم های 
اقلید شیراز و شازند اراک در آخرین بازی مرحله گروهی لیگ برتر 
فوتسال نوجوانان کشور همه را در بهت و حیرت فرو برد و ماجرا تا 
جایی پیش رفت که فدراسیون فوتبال هم به آن ورود کرد و از پیگیری 
داستان این بازی در واحد حقوقی خبر داد. به گزارش خراسان 
رضوی، در فیلم منتشر شده از این بازی آن چه همگان را متحیر 
ساخت، یک تبانی کاملا آشکار بود، به گونه ای که بازیکنان تیم 
اراکی مانند تماشاچیان بازی تنها نظاره گر پاسکاری نمایشی تیم 
حریف بودند و قدم از قدم بر نمی داشتند. این تبانی آشکار از آن جا 
برای ما مشهدی ها مهم شد که با نتیجه توافقی این دو تیم و برگزاری 
بازی نمایشی در شیراز، اگر تیم اقلید با یک گل تیم شازند را شکست 
می داد، هم اقلید به عنوان تیم دوم گروه بالا می رفت و هم شازند با 
تفاضل گل بهتر نسبت به تیم هتل الماس مشهد در لیگ ماندنی 
می شد. این در حالی است که اگر  تیم شازند اراک 3 گل دریافت 
می کرد، تیم مشهدی به دلیل تفاضل گل بهتر صعود می کرد. نکته 
عجیب دیگر در این فیلم، تصویری از داور بازی است که لبخندزنان 
تماشاگر این تبانی آشکار است و هیچ واکنشی به آن نشان نمی دهد. 
اتفاقات عجیب این بازی این سوال را به ذهن می آورد که  مسئولان 
سازمان لیگ و ناظران بازی هنگام این اتفاق کجا بودند و چرا با این 

تبانی مقابله نکردند؟

منتظر اقدام فدراسیون هستیم	 
سرمربی تیم فوتسال هتل الماس مشهد درباره این اتفاق تلخ و 
ناگوار که در رده سنی نوجوانان رخ داده است، به خبرنگار ما 
می گوید: خیلی متاسفم که درباره موضوعی صحبت 
می کنم که برای گروه سنی نوجوانان اتفاق 
افتاده است، گروهی که نیاز به آموزش 
اخلاق دارند، اما در مسابقات به 
جای اخلاق مداری، مربیان به 
آن ها درس بد اخلاقی می 
دهند. »جواد قدیری« درباره 
این اتفاق می افزاید : بازی 
اقلید شیراز و شازند اراک 
در حالی برگزار شد که 
اگر نماینده شیراز 3 گل به 
نماینده اراک می زد، تیم 
ما با تفاضل گل بهتر در لیگ 
برتر می ماند، اما متاسفانه 
شاهد رفتارهای ناپسندی از دو 
تیم بودیم و خواسته ما این است که 
کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال به این 

موضوع واکنش نشان دهد.

شروع  تبانی بعد از گل برتری	 
وی تصریح می کند: تیم شیراز بعد از گل اول دیگر حمله نمی کرد و 
دو تیم در داخل زمین خود پاسکاری می کردند. فیلم این بازی را نیز 
به فدراسیون فوتبال ارسال کردیم تا موضوع پیگیری شود. قدیری 
می افزاید: با این نتیجه تیم ما به لیگ یک سقوط کرد که با توجه به 
اتفاقات بازی حریفان، باید به طور جدی به موضوع رسیدگی شود، اما 
مهم تر از این سقوط بحث آموزش تبانی به نوجوانان است که قرار است 
نسل آینده فوتبال و فوتسال کشور باشند. وی اضافه می کند:با این کار 
فلسفه فوتسال زیر سوال رفته است، وقتی چنین رفتارهایی در این 
رده سنی شکل می گیرد، چه توقعی در سنین بالاتر داریم، امیدواریم 

مسئولان پیگیر این موضوع باشند.

حتما پیگیری می کنیم	 
مسئول کمیته فوتسال هیئت فوتبال خراسان رضوی نیز درباره این 
رفتار ناشایست که در شیراز رخ داد می گوید:فیلم بازی را مشاهده و 
برای فدراسیون فوتبال ارسال کردیم، منتظر گزارش ناظر این  مسابقه 
هستیم تا موضوع تبانی در این مسابقه اثبات شود. »حمید طیبی« می 
افزاید : با توجه به این که در این بازی یک تیم مشهدی متضرر شده، 

حتما موضوع را در تهران پیگیری می کنیم.

تعلیق بازی های فینال لیگ تا تعیین تکلیف تبانی	 
دبیر سازمان لیگ فوتسال نیز درباره این اتفاق ناگوار می گوید: 
برگزاری بازی های فینال لیگ نوجوانان را تا زمان دریافت آرای 
مربوط به این پرونده تعلیق کردیم. »آرش جابری« می افزاید :دیدار 
دو تیم اقلید شیراز و شازند اراک در گروه دوم از دور برگشت مسابقات 
لیگ برتر نوجوانان برگزار شد و بلافاصله پس از پایان این مسابقه 
نماینده بازی با من تماس گرفت و نکاتی را درباره اتفاقات این دیدار 
بیان کرد. وی ادامه می دهد : باتوجه به این که هرکدام از دو تیم این 
امکان را داشتند که در مدت 24 ساعت پس از بازی اعتراض خود را 
ارائه کنند، منتظر ماندیم تا مهلت قانونی آن ها اعمال شود. پس از این 
که هیچ اعتراضی به دست ما نرسید، کلیه مدارک شامل گزارش های 
دقیق نماینده سازمان لیگ فوتسال، داوران و فیلم های موجود را با 
تنظیم نامه ای برای تقاضای رسیدگی به اتفاقات این بازی از سوی 
ارکان قضایی فدراسیون به دبیرکل فدراسیون ارسال کردیم. دبیر 
سازمان لیگ فوتسال می گوید: باتوجه به این که سلامت بازی ها از 
اهمیت بسیار زیادی برای سازمان لیگ فوتسال برخوردار است و 
تمامی اقدامات لازم را برای صیانت از آن به کار می گیریم، برگزاری 
بازی های فینال لیگ نوجوانان را تا زمان دریافت آرای مربوط به این 
پرونده تعلیق کردیم.جابری تاکید می کند :بررسی های لازم در واحد 
حقوقی و از سوی ارکان قضایی فدراسیون انجام خواهد شد و سازمان 
لیگ فوتسال هم تمام تلاش و همکاری خود را در زمینه تکمیل مدارک 

لازم در این پرونده انجام خواهد داد.

* از کودکی در نانوایی مشغول به کار شدم و 
در 14 سالگی به باشگاه بدن سازی رفتم و 
ورزش را ادامه دادم. »احمد وفادار« پهلوان 
کشتی ایران در کنار من تمرین می کرد و 

به نوعی استاد من به حساب می آید.
* رشته تک پرس سینه را در بدن سازی و 
پرورش اندام دنبال کردم و در دو مسابقه 
اولم به خاطر کم تجربه بودن مدال برنز 
گرفتم اما پس از آن همیشه قهرمان 

می شدم.
* در مسابقات قهرمانی پرس سینه کشور در 
اصفهان شرکت کردم و با این که رقبای من 
بیشتر از ۷۰ سال نداشتند، توانستم با 93 سال 

سن قهرمان این رقابت ها شوم.
* زمانی که 9۰ سال داشتم، در یک مسابقه ۷۰ 
کیلو وزنه زدم و داور به من گفت اگر 8۰ کیلو وزنه 
بزنی رکورددار جهان می شوی. من هم در کمال 

ناباوری 8۵ کیلو وزنه را بالا بردم .
* پس از این که رکورد جهانی را زدم، داور بین المللی 
دست من را بوسید و احترام زیادی گذاشت اما در 
خراسان رضوی هیچ کس سراغم را نگرفت و یک تشکر 
خشک و خالی هم نکرد. اصفهانی ها خودشان از من تقدیر 
کردند اما در این جا کسی خبر نداشت من چه کار کرده ام، 

حتی یک نفر از اداره کل ورزش به من زنگ نزد.
* متاسفانه در کشور برای ما ورزشکاران گمنام ارزشی قائل 
نیستند، در صورتی که برای نتایج نسبتا معمولی فوتبالیست ها 

همه مسئولان پای کار می آیند.
* اگر ورزشکار شهر دیگری بودم مطمئنا بیشتر تحویلم می گرفتند، 
در تبریز برای ورزشکاری که  اول شد تمام شهر جشن گرفتند ولی 

به من که حتی رکورددار هستم، یک خسته نباشید هم نگفتند.
* گفتند برای حضور در مسابقات پرس سینه ژاپن هشت میلیون 
تومان هزینه سفر است که من حتی نتوانستم یک میلیون تومان 
از این مبلغ را فراهم کنم. در آن مسابقات همه ورزشکاران زیر ۷۰ 

سال بودند و من می توانستم در صورت حضور رکورد بزنم.
* همسن من نه در ایران داریم نه درجهان که بخواهد در این رشته 
شرکت کند و اگر حمایت مالی شوم مطمئنا در خارج از کشور 

رکوردهای بیشتری می زنم.
* از ورزش هیچ درآمدی نداشتم و نتوانستم مانند فوتبالیست ها 
پول های هنگفتی به دست بیاورم، تنها با عشق و علاقه به کار خودم 
ادامه دادم و هیچ وقت هم ناامید نشدم. هیچ جایزه نقدی از ورزش 

دریافت نکردم و چشمی هم به گرفتن جایزه از مسئولان ندارم.
* هرکسی می فهمد بیشتر از 3۰ مدال کسب کردم، متعجب می شود.
* با قدرت به کار خودم ادامه می دهم و در هر مسابقه ای که 
دعوت شوم حضور می یابم. مهم نیست که باز هم حمایتی از 
سوی مسئولان نشوم و قطعا از عشق و علاقه ام در ورزش دست بر 

نمی دارم.

 ساله

گفت و گو با قهرمان ناشناخته شهر که 
در ورزش پیش کسوتان رقیب ندارد 

دبیر سازمان 
لیگ: مدارک 
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حقوقی 
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ارسال شد

انتشار فیلمی از تبانی در بازی لیگ برتر 
فوتسال نوجوانان کشور جنجال آفرین شد 
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